



**MĚSTO TOUŽIM**  
**MĚSTSKÝ ÚŘAD TOUŽIM**  
Sídliště 428  
364 01 Toužim

## POSKYTNUTÍ INFORMACE

**Žadatel:**

**Číslo jednací:** TOU 251/23/JK<sub>o</sub>

**Spis. značka:** INF/2/2023

**PID:** W8093OP0I2SX

**Datum:** 12. ledna 2023

### Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Dne 3. ledna 2023 obdržel Městský úřad Toužim Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí následujících informací či dokumentů:

1. **Doložení tvrzení pana starosty z jednání zastupitelstva ze dne 15.12.2022, že ČEZ nemá peníze a že to zase odsune na někdy a že od ČEZu byl několikrát přislíben termín výměny kabelů – viz výňatky ze zápisu z tohoto jednání níže, týkající se oprav komunikací a ploch ve městě.**

***P. starosta – ty plochy už byly v rozpočtu několikrát a od ČEZu už byl několikrát přislíben termín, výměny kabelů před těmi baráky z té strany, kde jsou ty plochy. Když já ty plochy teď opravím, tak pak přijde ČEZ a on mi je zase rozkope?***

***P. starosta – věci s ČEZem se velice špatně diskutují, on vás postaví před hotovou věc. Už to mělo být dávno hotové. Na Sídlišti jsou tři akce, které už měli být dávno hotové, a před nedávnem přišel ČEZ s tím, že nemá peníze a že to zase odsune na někdy. Myslíte si, že mně to baví čekat na to, až se ČEZ vyspí a udělá to. Já už jsem to chtěl mít opravené dávno a ještě, že jsme ten ČEZ nepředběhli, před tou informací, tak by stejně oni přišli a rozkopali by to.***

2. **Kolik peněz stála přeložka el. vedení ČEZu v nově vybudované části Tepelské ulice a kolik z těchto prostředků muselo vynaložit Město Toužim a kolik samotný ČEZ?**

**Odpověď:**

K bodu č. 1:

Informace byla v tomto bodě odmítnuta – viz. Rozhodnutí o odmítnutí TOU 277/23/JKo ze dne 12.1.2023.

K bodu č. 2:

Záloha na přeložku vedení vysokého napětí v Tepelské ulici bylo společností ČEZ Distribuce, a.s. vyčísleno na 2 268 597,- Kč s DPH, z čehož 2 220 497,- Kč byla záloha na realizaci přeložky a 48 100,- Kč záloha na náklady spojené se zřízováním věcných břemen. Skutečné náklady na realizaci byly ve výši 2 190 047,63 Kč s DPH, městu Toužim tak bylo vráceno 30 449,37 Kč. Záloha na zřízování věcných břemen ve výši 48 100,- Kč ještě nebyla společností ČEZ Distribuce, a.s. vyúčtována.

Podle § 47, odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb. (Energetický zákon) hradí náklady na přeložku zařízení distribuční soustavy elektrické energie ten, kdo přeložku vyvolal. Veškeré náklady na přeložku vedení vysokého napětí hradilo město Toužim.

Jiří Kokeš, stavební technik města Toužim